CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000080674
PAGINAS 1 DE 1

adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo
15.09.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211

PRODUCTO: 77 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X12
No PEDIDO: 10010562
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 18 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000052387
NRO DE COLADA: 706196
ID 635
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis UN | Observaciones
QuIMICO
02.08.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,269 % ASTME415
02.08.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,206 % ASTME415
02.08.2017 , % MANGANESO (Mn) 1,200 1,080 1,066 % ASTME415
02.08.2017 % FOSFOROC (P) 0,035 0,000 0,017 % ASTME415
02.08.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,021 % ASTME415
02.08.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
02.08.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,476 % ASTME415
MECANICO
02.08.20177 AREA NOM 314,16 314,16 314,160 mm2 NTE INEN 2167
02.08.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 477,688 MPa NTE INEN 2167
02.08.2017  RESISTENCIA 550,0 635,981 MPa NTE INEN 2167
02.08.2017  ALARGAMIENTO 14,00 17,300 % NTE INEN 2167
02.08.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,331 NTE INEN 2167
02.08.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
02.08.2017  ESPACIO R TRANSV 14,00 13,455 mm NTE INEN 2167
02.08.2017  ALTURA R TRANSV 1,01 1,440 mm NTE INEN 2167
02.08.2017 = ANCHO BASE R LONG 7.80 0,10 2,320 mm NTE INEN 2167
02.08.2017 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
02.08.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Sello de Calidad
inr!Jr Jatonann e Nartmalizacion
NTE INEN 2187
Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Selio de Calidad NTE INEN 21 67, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion it @é/) dD&ratdrig NSEsBiHhltorzadas reproducciones parciales del mismo.

Firma:

JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



!CQ CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aunia el Belador CERTIFICADO NRO: L1000080675

PAGINAS 1 DE1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
Eisin NEERIEIE: e PRODUCTO: 63 VARILLA LAM CORRUG AS42 12X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10010662
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 19 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000052860
NRO DE COLADA: 706081
D 20
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min l Resultado de Analisis | UN l Observaciones
QUIMICO
1408.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,271 % ASTME415
14.08.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,194 % ASTME415
14.08.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,050 % ASTME415
14.08.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,014 % ASTME415
14.08.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,029 % ASTME415
14.08.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
14.08.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0.550 0,000 0,468 % ASTME415
MECANICO
14.08.2017  AREA NOM 113,10 113,10 113,008 mm2  NTE INEN 2167
14.08.2017  FLUENCIA 540,0 4200 470744  MPa  NTE INEN 2167
14.08.2017  RESISTENCIA 550,0 614,074 MPa  NTE INEN 2167
14082017  ALARGAMIENTO 14,00 18,500 % NTE INEN 2167
14.08.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,304 NTE INEN 2167
14.08.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
14.08.2017  ESPACIO R TRANSV 8,40 8,143 mm NTE INEN 2167
14.08.2017  ALTURA R TRANSV 0,48 0.793 mm NTE INEN 2167
14.08.2017 ANCHO BASE R LONG 470 0,10 1,850 mm NTE INEN 2167
14082017  LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
14082017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
(" T

Sello de Calidad
Ll ,
sntitiio Feuntonanag de Normalieacinn

P\.TE INEN 21867

Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan au:or:zadas reproducciones parciales del mismo.

ACERIA DEL EEUAROR C

Firma'r &

oo MANESSA VAHLADARES ~

JEW@ALBE&M oo ADOS




@ﬁ §§Q CERTIFICADO DE CALIDAD
R § ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Kceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000080685
PAGINAS 1DE1

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:
FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:

DIRECCION DEL CLIENTE:

MILAGRO Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A
15.08.2017 PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NRO ENTREGA VENTA: 10010562
AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB

LOTE DE INSPECCION: 030000052632
NRO DE COLADA: 001082
1D: 927
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de UN Norma
analisis
MECANICO
04.08.2017 AREA NOM 480,87 490,87 490,870 mm2 NTE INEN 2167
04.08.2017 FLUENCIA 540,0 420,0 427,975 MPa NTE INEN 2167
04.08.2017  RESISTENCIA 550,0 571,996 MPa NTE INEN 2167
04.08.2017 ALARGAMIENTO 12,00 19,650 % NTE INEN 2167
04,08.2017 RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,337 NTE INEN 2167
04.08.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
04.08.2017 ESPACIO R TRANSV 17,50 17,462 mm NTE INEN 2167
04.08.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,781 mm NTE INEN 2167
04.08.2017 ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,380 mm NTE INEN 2167
04.08.2017 LONG 12m 12,050 11,850 12,000 m NTE INEN 2167
04.08.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con |2 norma NTE INEN 2167.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion es‘calnta del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

CERIA u C.A.

Fima: ___ CONTROL DE CALIDAD ™
ING. JUAN CARLOS RUIZ
CALIDAD LAMINADOS PLANTA MILAGRO
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Acaria del Ecuado

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

QB

CERTIFICADO NRO: L1000080685
PAGINAS 1 DE1

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:
FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:

DIRECCION DEL CLIENTE:

MILAGRO Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A
15.09.2017 PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NRO ENTREGA VENTA: 10010562
AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB

LOTE DE INSPECCION: 030000052632
NRO DE COLADA: 001055
ID: 914
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de UN Norma
analisis
MECANICO
04.08.2017  AREA NOM 490,87 490,87 490,870 mm2 NTE INEN 21867
04.08.20177  FLUENCIA 540,0 420,0 493,178 MPa NTE INEN 2167
04.08.2017  RESISTENCIA 550,0 659,334 MPa NTE INEN 2167
04.08.2017  ALARGAMIENTO 12,00 16,250 % NTE INEN 2187
04.08.2017  RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,337 NTE INEN 2167
04.08.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
04.08.2017 ESPACIO R TRANSV 17,50 17,500 mm NTE INEN 2167
04.08.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,827 mm NTE INEN 2167
04.08.2017 ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,480 mm NTE INEN 2167
04.08.2017 LONG 12m 12,050 11,950 12,000 m NTE INEN 2167
04.08.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacién:

ADELCA tiene certificacion 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién eserita del Laboratoric. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

ACERIA

Firma:

CALIDAD LAMINADOS PLANTA MILAGRO
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G . e ":5 CO CERTIFICADO DE CALIDAD
Qo ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000080687

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥: Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 15.09.2017 PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10010562
DIRECCION DEL CLIENTE: AV, REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000053134
NRO DE COLADA: 706645
) 155
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max T Min Resultado de Andlisis | UN | Observaciones
QUIMICO
25082017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,273 % ASTME415
25.08.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,225 % ASTME415
25082017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,071 % ASTME415
25082017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,018 % ASTME415
25082017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,030 % ASTME415
25.08.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
25.08.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,477 % ASTME415
MECANICO
25.08.2017 AREA NOM 804,25 804,25 804250  mm2  NTE INEN 2167
25.08.2017 FLUENCIA 540,0 420,0 474985  MPa  NTEINEN 2167
25.08.2017 RESISTENCIA 550,0 637402  MPa  NTEINEN 2167
25.08.2017  ALARGAMIENTO 12,00 15,800 % NTE INEN 2167
25.08.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,342 NTE INEN 2167
25.08.20177 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
25.082017 ESPACIO R TRANSV 22,40 21,400 i NTE INEN 2167
25082017 ALTURA R TRANSV 1,64 2,000 mm NTE INEN 2167
25.08.2017 ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,960 mm NTE INEN 2167
25.08.2017  LONG 12m 12,050 12,000 12,020 m NTE INEN 2167
25082017 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

r Sello de Calidad
N — ©

\ 13\

Instutn Feuatanano de Normalizacion

L NTE INEN 2167

Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién estiiZdal faboRtofNbAER Ruforbadas reproducciones parciales del mismo.

CANESSAVAELADARESD
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS




adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:
LOTE DE INSPECCION:

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
15.09.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211
030000053451

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000080688
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
No PEDIDO: 10010562
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

NRO DE COLADA: 706666
D 173
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis UN | Observaciones
QuIiMICO
31.08.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,278 % ASTME415
31.08.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,223 % ASTME415
31.08.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,075 % ASTME415
31.08.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,021 Yo ASTME415
31.08.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,036 % ASTME415
31.08.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
31.08.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,484 % ASTME415
MECANICO
31.08.2017 AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167
31.08.2017 FLUENCIA 540,0 420,0 494,372 MPa NTE INEN 2167
31.08.2017  RESISTENCIA 550,0 657,070 MPa NTE INEN 2167
31.08.2017 ALARGAMIENTO 12,00 15,000 % NTE INEN 2167
31.08.2017 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,329 NTE INEN 2167
31.08.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
31.08.2017 ESPACIO R TRANSV 22,40 21,400 mm NTE INEN 2167
31.08,2017  ALTURA R TRANSV 1,64 2,050 mm NTE INEN 2167
31.08.2017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 4,185 mm NTE INEN 2167
31.08.2017 LONG 12m 12,050 12,000 12,020 m NTE INEN 2167
31.08.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Sello de Calidad
[ —{
Ingigio F.-nr)n s
NTE INEN 2187
Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita ﬂﬁ@%ﬂt&?& INEEStam dbteizadagyeproducciones parciales del mismo.

............ v ¥

VARESSARALIABARESDAD
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



G s CG CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000080639

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 15.09.2017 PRODUCTO: 76 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X09
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A to EERIDG- 10010502
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONRISIGNES RE ENSRYO: TERP ANE 220
LOTE DE INSPECCION: 030000048611
NRO DE COLADA: 702525
ID 116
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN l Observaciones
QUIMICO
28.03.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,271 % ASTME415
28.03.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,129 % ASTME415
28.03.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,065 % ASTME415
28.03.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,018 % ASTME415
28.03.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,025 % ASTME415
28.03.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
28.03.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,463 % ASTME415
MECANICO
28.03.2017 AREA NOM 314,16 314,16 314,160 mm2 NTE INEN 2167
28.03.2017 FLUENCIA 550,0 420,0 459,489 MPa NTE INEN 2167
28.03.2017  RESISTENCIA 560,0 614,317 MPa NTE INEN 2167
28.03.2017 ALARGAMIENTO 14,00 16,600 % NTE INEN 2167
28.03.2017  REL RESIST/IFLUENCIA 1,258 1,337 NTE INEN 2167
28.03.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO

28.03.2017 ESPACIO R TRANSV 14,00 13,385 mm NTE INEN 2167
28.03.2017  ALTURA R TRANSV 1,01 1,380 mm NTE INEN 2167
28.03.2017 ANCHO BASE R LONG 7,80 0,10 2,055 mm NTE INEN 2167
28.03.2017 LONG 9m 9,050 8,850 9,010 m NTE INEN 2167
28.03.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

e

| Sello de Calidad

IBNER

1N

g ;i)':n.l.mm Feuntonano de Normabzacion

| T NTE INEN 2167

. _

Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escritd SeFLRbAr 4GS, R dstada@drzadzas reproducciones parciales del mismo.

VANESSR GAIDADAREDAD
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS




Gdeico CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000080690

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 15.09.2017 PRODUCTO: 82 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X09
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10010562
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDICIONES DEENSAYO: TEMP ANE 21 "¢
LOTE DE INSPECCION: 030000048213
NRO DE COLADA: 702093
D 546
[ Fecha Caracteristicas de Inspeccion [ Max Min Resultado de Analisis I UN I QObservaciones
QUIMICO
13.03.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,271 % ASTME415
13.03.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,130 % ASTME415
13.03.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,060 1,060 % ASTME415
13.03.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,013 % ASTME415
13.03.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,025 % ASTME415
13032017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
13.03.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,459 % ASTME415
MECANICO
13.03.2017 AREA NOM 490,88 490,88 490,875  mm2  NTE INEN 2167
13.03.2017  FLUENCIA 550,0 4200 495,449 MPa  NTEINEN 2167
13.03.20177  RESISTENCIA 560,0 643,285 MPa  NTEINEN 2167
13.03.2017  ALARGAMIENTO 12,00 16,000 % NTE INEN 2167
13.03.2017  REL RESIST/FLUENCIA 125 1,208 NTE INEN 2167
13.03.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
13.03.2017  ESPACIO R TRANSV 17,50 17,000 mm NTE INEN 2167
13.03.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,353 mm NTE INEN 2167
13.03.2017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,605 mm NTE INEN 2167
13.03.2017  LONG 9m 9,050 8,950 9,010 m NTE INEN 2167
13.03.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

ﬁ Sello de Calidad Wl
\Y A |
=t
Insttuto Fouatnnano de Normahzotinn \

| NTEINEN 2167 J

Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e I1SO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escriti\§eE Fabardidb, RE e awstizadas reproducciones parciales del mismo.

VAKESSAWVAIDATARED AT
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



G eiCO CERTIFICADO DE CALIDAD
- ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000080691

PAGINAS 1 DE1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo
FEeViA NE B -y PRODUCTO: 88 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X09
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NeREDIDD; 10010562
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDICIONES RE ENBAYD: TEME-AMBR1C
LOTE DE INSPECCION: 030000052101
NRO DE COLADA: 705574
ID 7
L Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN | Observaciones
QUIMICO
18.07.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,266 % ASTME415
18.07.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,197 % ASTME415
18.07.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,052 % ASTME415
19.07.2017 % FOSEORO (P) 0,035 0,000 0,021 % ASTME415
18.07.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,028 % ASTME415
19.07.2017 % BORO (B) 0.100 0,000 0,000 % ASTME415
19.07.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,471 % ASTME415
MECANICO
18.07.2017  AREA NOM 804,25 804,25 804250  mm2  NTE INEN 2167
19.07.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 469,717 MPa NTE INEN 2167
19.07.2017  RESISTENCIA 550,0 640,023 MPa  NTEINEN 2167
19.07.2017  ALARGAMIENTO 12,00 16,550 % NTE INEN 2167
18.07.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,363 NTE INEN 2167
18.07.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
19.07.2017  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,700 mm NTE INEN 2167
19.07.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 1,993 mm NTE INEN 2167
19.07.2017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 4,260 mm NTE INEN 2167
19.07.2017  LONG 9m 9,050 9,000 9,010 m NTE INEN 2167
19.07.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
'
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NTE INEN 2167
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Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escnﬁggﬁgg\olgtgho. Q&Q%rﬁa&as reproducciones parciales del mismo.

VARESSANAPEADARERAD

JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



